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Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att identifiera och beskriva juridiska 

hinder i den ambulanssjukvård som passerar Sveriges landsgränser mot 

Norge, Danmark och Finland. 

Myndigheten ska analysera de juridiska hinder som identifieras för den 

gränsöverskridande ambulanssjukvården som passerar Sveriges samtliga 

landsgränser. Utöver detta ska myndigheten belysa och analysera eventuella 

övriga frågeställningar som är nödvändiga för att möjliggöra en gränsöver

skridande ambulanssjukvård. I uppdraget ingår att vid behov lämna författ

ningsförslag eller förslag på vilka anpassningar av författningar som krävs 

för att möjliggöra en god, säker och kostnadseffektiv gränsöverskridande 

ambulanssjukvård. 

Transportstyrelsen och Läkemedelsverket ska bistå Socialstyrelsen med kun

skapsunderlag som innehåller beskrivningar, analyser och bedömningar av de 

juridiska hinder som identifieras inom respektive myndighets verksamhets

område. Eventuella övriga frågeställningar som är nödvändiga för att möjlig

göra en gränsöverskridande ambulanssjukvård ska belysas och analyseras. 

Myndigheterna ska vid behov ta fram förslag på författningsändringar för 

respektive ansvarsområde. Socialstyrelsen ska vid behov samverka med 

andra myndigheter och aktörer. 

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 1 500 000 kronor 

under 2020. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård 

och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till follmälsa och sjukvård, anslags-
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posten 15 Säkrare och effektivare hälso- och sjukvård. Medlen utbetalas 

engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska 

ske senast den 1 december 2020. Medel som inte har utnyttjats ska åter

betalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2021. Vid samma tidpunkt 

ska en ekonomisk redovisning lämnas till Kammarkollegiet. Uppdraget ska 

redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 april 2021. 

Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa till det diarie

nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) kom in med en hemställan 

den 1 juli 2019 gällande hinder i den gränsöverskridande ambulanssjuk

vården. Hemställan beskriver ett flertal författningsmässiga hinder för att 

den nordiska gränsöverskridande ambulanssjukvården ska kunna ske 

löpande med dagligt samarbete på båda sidor om gränsen. En gränsöver

skridande ambulanssjukvård kan omfatta såväl vägburen som vatten- och 

luftburen verksamhet. Frågeställningarna handlar bland annat om kompe

tens- och bemanningskrav för ambulanspersonalen, läkemedelshantering och 

vägtrafikföreskrifter men även ansvarsfrågor. 

Gräns samverkan mellan N arge och Sverige berör i princip alla regioner längs 

den svensk-norska gränsen, från Västra Götalandsregionen till Norrbotten. I 

Region Skåne gäller det danska ambulanser som kör mellan Bornholm, via 

Sverige, och fastlandet i Danmark men även transporter mellan sjukhusen i 

Skåne och Danmark. I Norrbotten handlar det om samverkan med finska 

ambulanser. 

En samverkan gällande gränsöverskridande ambulanssjukvård behövs för att 

möjliggöra ett effektivt utnyttjande av befintliga resurser i gränsområden. 

Samverkan innebär att närmsta hjälpinsats i landet eller grannlandet anropas 

för att snabbt vara på plats för att hjälpa patienter vid olycksfall eller sjuk

dom. För att samverkan ska kunna ske i enlighet med svensk författning och 

för att vården ska vara god, säker och kostnadseffektiv bör en fördjupad 

analys av de juridiska hindren utföras med syfte att komma med förslag på 

eventuella ändringar av författningar. 

Behörighet 

Hälso- och sjukvårdspersonal som är yrkesverksamma på hälso- och sjuk

vårdens område i Sverige ska ha svensk legitimation. Behörighetsfrågor som 
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